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Af herr G. 0. Wallenberg, i anledning af Kungl. Maj ds 
framställning om anläggande af ett fast undervattens- 
torpedbatteri vid Oscar-Fredriksborg.

I den aflåtna propositionen har blifvit anfördt af marinför
valtningen, lotsstyrelsen och chefen för fortifikationen, som i ären
det blifvit hörda, att farleden i sundet vid Oscar-Fredriksborg borde 
upprensas till och bibehållas vid det djup och den bredd, att fartyg 
af numera brukliga dimensioner kunde med full trygghet passera 
därigenom och att det djup i segelrännan — 10 meter på 50 meters 
bredd — som för tillgodoseende af handelssjöfartens behof hade 
blifvit påyrkadt, syntes myndigheterna från försvarssynpunkt icke 
innebära någon fara. Och ifrågavarande myndigheter hafva till och 
med ansett, att det föreslagna undervattenstorpedbatteriet ej borde 
uppställas såsom villkor för Oxdjupsrännans utvidgning.

Emellertid hafva cheferna för generalstaben och flottans stab 
den åsikten, att utvidgningen af sundet borde ställas i sammanhang 
med anläggandet af det ifrågavarande torpedbatteriet.

Meningarna synas således vara delade vidkommande villkoret 
— anläggandet af torpedbatteriet —, men däremot eniga i att er
känna, att en utvidgning af farleden är för handelssjöf arten ound
gängligen nödvändig.



Då nu i Kung! Maj.ts proposition begärts, att medel för det 
ifrågavarande torpedbatteriet skulle anvisas att utgå på extra stat 
först 1904, men då intet skäl synes föreligga, vare sig man omfattar 
tanken om det behöfliga af ett torpedbatteri eller icke, att med af- 
hjälpandet af en så stor olägenhet för handelssjöfarten anstå så 
länge som till 1904, så tillåter jag mig hemställa,

att, för den händelse Kung! Maj:ts begäran 
om medel för anläggandet af ett fast undervattens- 
torpedbatteri vid Oscar-Fredriksborg vinner Riks
dagens bifall, Kung! Maj:t må berättigas att redan 
under 1.903 af tillgängliga medel för ifrågavarande 
ändamål disponera 170,000 kr. till arbetets på
börjande att af det för 1904 beviljade anslaget 
ersättas.

Stockholm den 27 januari 1903.
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